
 

 
 

 

Zápis z 3. schůze představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

9. prosince 2013 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Martin Vychopeň 
JUDr. Antonín Mokrý 
JUDr. Petr Poledník 
JUDr. David Uhlíř 
 
JUDr. Radim Miketa 
Mgr. Robert Němec 
JUDr. František Smejkal 
JUDr. Lenka Vidovičová 
JUDr. Michal Žižlavský 

Mgr. Štěpán Holub 
JUDr. Tomáš Matějovský 
JUDr. Petr Mrázek 
JUDr. Jaroslav Svejkovský 
JUDr. Jiří Všetečka 
 

JUDr. Petr Čáp 
JUDr. Bohuslav Sedlatý 
JUDr. Ladislav Krym 
 
JUDr. Jaroslava Macková 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jan Syka 

OMLUVENI: 

JUDr. Vladimír Papež 
JUDr. Vladimíra Glatzová 

JUDr. Jan Mikš 
JUDr. Jan Luhan 

JUDr. Irena Schejbalová 

 

1) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů dle § 8 odst. 1 písm. c) ZA 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

2) Pozastavení výkonu advokacie dle § 9 odst. 2, písm. a) ZA 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

3) Pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta podle § 37 odst. 5 ve 
spojení s § 9 odst. 2 písm. a) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii v platném znění 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

4) Zastavení řízení 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

 

2 

 

5) Kontrola úkolů podle zápisu (JUDr. Vychopeň, JUDr. Krym) 

Trvá úkol předsedovi, tajemníkovi a legislativnímu odboru ve věci písemného stanoviska 
přípustných právních forem výkonu advokacie a účastenství ČAK v rejstříkových řízeních.  

Trvá úkol JUDr. Jaroslavu Svejkovskému a Mgr. Štěpánu Holubovi připravit na únorové 
zasedání představenstva materiál s analýzou možných variant a řešení pro legislativní úpravu 
spočívající v možné účasti ČAK v rejstříkovém řízení o zápis tzv. advokátních společností do 
obchodního rejstříku.  

Předseda seznámil členy představenstva s dopisem ministryně spravedlnosti, která reagovala na 
návrh ČAK na změnu advokátního tarifu v části, která se týkala tzv. inflační doložky pro 
jednotlivá pásma sazeb AT. Podle sdělení ministryně není vhodné měnit advokátní tarif ve 
směru navrženém ČAK a je zapotřebí o řešení situace, která byla vyvolána zrušením vyhlášky 
484/2000 Sb. nálezem ÚS, sp.zn.: PL US 25/2012 ještě dále diskutovat. Informaci doplňuje 
JUDr. Svejkovský, že pokud jde o novelizaci § 1, jehož prostřednictvím by bylo možno 
odstranit vzájemnou nedostatečnou provázanost OSŘ a AT, pak v této záležitosti je ministerstvo 
spravedlnosti ochotno vyjít vstříc. Předsedovi se ukládá dále v této věci jednat. 

Trvá úkol předsedovi a tajemníkovi jednat s JUDr. Henychem o možnosti užívání malého 
státního znaku advokáty a ČAK při výkonu státní správy na úseku advokacie. 

Tajemník konstatuje, že splnil úkol a učinil dotaz na počet úkonů nasazení operativní techniky 
na advokáty dle zák. č. 106/1990 Sb. 

Předseda prohlásil v 17:00 jednání představenstva za přerušené. 

  



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

 

3 

 

10. prosince 2013 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Martin Vychopeň 
JUDr. Antonín Mokrý 
JUDr. Vladimír Papež 
JUDr. Petr Poledník 
JUDr. David Uhlíř 
 
JUDr. Vladimíra Glatzová 
JUDr. Radim Miketa 
Mgr. Robert Němec 

JUDr. František Smejkal 
JUDr. Lenka Vidovičová 
JUDr. Michal Žižlavský 
 
Mgr. Štěpán Holub 
JUDr. Tomáš Matějovský 
JUDr. Petr Mrázek 
JUDr. Jaroslav Svejkovský 
JUDr. Jiří Všetečka 
 
 

JUDr. Petr Čáp 
JUDr. Bohuslav Sedlatý 
JUDr. Ladislav Krym 
JUDr. Jan Luhan 
 
JUDr. Irena Schejbalová 
JUDr. Martina Doležalová 
JUDr. Johan Justoň 
JUDr. Jaroslava Macková 
JUDr. Jan Syka 

OMLUVENI: 

JUDr. Jan Mikš  

 

6) Legislativa 

JUDr. Papež navrhuje, aby mu představenstvo uložilo zpracovat na únorové představenstvo 
návrh legislativního plánu představenstva poté, kdy obstará informace a požadavky na 
legislativní úpravy od předsedů jednotlivých sekcí. Představenstvo s jeho návrhem souhlasí a 
ukládá JUDr. Papežovi, JUDr. Svejkovskému a JUDr. Všetečkovi, aby ve spolupráci 
s legislativním odborem, zpracovali a předložili představenstvu na únorové zasedání návrh 
legislativního plánu. 

6a) Návrh zákona o advokacii (včetně vidimace a uznání podpisu za vlastní) 

JUDr. Papež předložil představenstvu záměr změny zákona o advokacii, která se týká 
problematiky vidimace a legalizace a stavovského oděvu advokáta. Po obsáhlé diskusi se 
JUDr. Papežovi ukládá předložit ostatním orgánům ČAK k vyjádření návrh úpravy vidimace a 
legalizace advokáty a dále dle výsledku diskuse upravit návrh úpravy vhodného oblečení 
advokáta mimo stavovský oděv a předložit tuto problematiku znovu na únorové zasedání 
představenstva. 

6b) Etický kodex 

JUDr. Papež předkládá představenstvu návrh novely etického kodexu a to čl. 23 a 24c odst. 3-5. 
V diskusi byl předložen návrh na úpravu předloženého návrhu v čl. 23 odst. 1, kde se slova 
„jejich zkratky“ nahrazuje „a spol.“ Dále se navrhuje přijmout přechodné ustanovení, podle nějž 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

4 
 

 

musí dosavadní sdružení a společnosti upravit své jméno a firmu podle přijaté změny nejpozději 
do 30. 6. 2014. Další protinávrhy nebyly. 

Předseda nechal hlasovat o předloženém návrhu ve znění změn a dodatků: 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 1 

Legislativnímu odboru se ukládá zveřejnit změnu EK ve věstníku v zákonné lhůtě. 

6c) Provádění domovních prohlídek u advokátů 

JUDr. Papež komentoval předložený materiál, jehož obsahem je stručná analýza právní úpravy 
a možnosti a způsoby její aplikace a problémů. S ohledem na obsáhlost a důležitost této matérie 
navrhuje, aby bylo sekci pro právo trestní uloženo komplexně analyzovat problematiku a 
navrhnout doporučené postupy, s nimiž se představenstvo obrátí na příslušné orgány s důrazem 
na náležitou úpravu odnímání zejména nosičů dat na březnové zasedání představenstva a odboru 
mezinárodních vztahů se ukládá připravit legislativnímu odboru evropskou judikaturu. 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

6d) Ochrana utajovaných informací - místnost na Komoře 

JUDr. Papež předkládá informaci o úpravě způsobu ochrany utajovaných informací při trestních 
obhajobách. Představenstvo po diskusi materiál bere na vědomí. 

6e) Ustanovování obhájců v krajských věcech 

JUDr. Papež předkládá materiál analyzující ustanovování obhájců v tzv. krajských věcech. 
Představenstvo bere materiál na vědomí a ukládá předsedovi, aby ve spolupráci 
s JUDr. Papežem učinili podnět MSp ČR na zveřejnění pořadí ustanovování jednotlivých 
advokátů v rámci kraje, např. v systému infoSoud. Předsedovi se ukládá, aby se znovu obrátil na 
předsedy krajských soudů s dotazem na řešení této problematiky v obvodu jednotlivých 
krajských soudů. 

6f) Zákon o kontrole - vztah ke Komoře 

JUDr. Papež předkládá představenstvu informaci o novém kontrolním řádu (255/2012 Sb. 
o státní kontrole) s přihlédnutím k tomu, že zákonná úprava pravomoci ČAK dopadá tam, kde 
bude prováděn výkon dozorčích pravomocí ČAK, navrhuje předložit materiál kontrolnímu 
oddělení tak, aby ve spolupráci s legislativním odborem připravil metodiku provádění kontrol, 
na které se bude vztahovat nový kontrolní řád. Představenstvo návrh jednomyslně schvaluje. 

6g) Poradní orgány Komory 

Předseda předložil návrh hlasovat o všech návrzích najednou: 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

5 
 

 

Pro: 10 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Představenstvo následně schválilo tyto poradní orgány komory v následujícím personálním 
složení:  

VÝBOR ROZPOČTOVÝ A HOSPODÁŘSKÝ 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. František Smejkal 
Klavíkova 18 
370 00 České Budějovice 

členové 

JUDr. Marcela Marešová Česká advokátní komora 

JUDr. David Uhlíř 
Opletalova 5 
110 00 Praha 1 

JUDr. Ladislav Krym Česká advokátní komora 

JUDr. Lenka Vidovičová 
Zámečnická 3a 
772 00 Olomouc 

 

VÝBOR PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Radim Miketa 
Jaklovecká 18 
710 00 Ostrava 

členové 

JUDr. Irena Schejbalová 

Česká advokátní komora 
Pobočka Brno 
nám. Svobody 84/15 
602 00 Brno 

JUDr. Karel Čermák 
Elišky Peškové 735/15 
150 00 Praha 5 

JUDr. Milan Jelínek 
Dukelská 5,  
501 96 Hradec Králové 

JUDr. Petr Mrázek 
Pod Klaudiánkou 4a 
140 00 Praha 4 

JUDr. Vladimíra Glatzová 
Husova 5 
110 00 Praha 1 

JUDr. Ladislav Krym Česká advokátní komora 
Ing. Lenka Pondělíčková Česká advokátní komora 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

6 
 

 

VÝBOR PRO VNĚJŠÍ VZTAHY A INTERNETOVÁ RADA 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Václav Vlk 
Sokolovská 22 
186 00 Praha 8 

členové 

JUDr. Tomáš Sokol 
Sokolská 60 
120 00 Praha 2 

JUDr. Petr Toman 
Trojanova 12 
120 00 Praha 2 

JUDr. Vladimír Jirousek 
AK Preslova 9 
702 00 Ostrava 

JUDr. František Schulmann 
Revoluční 13 
110 00 Praha 1 

JUDr. Michal Žižlavský 
Žitná 1  
110 00 Praha 1 

PhDr. Iva Chaloupková Česká advokátní komora 
JUDr. Ladislav Krym Česká advokátní komora 

Mgr. Robert Němec 
PRK Partners s.r.o. 
Jáchymova 26/2 
110 00 Praha 1  

JUDr. Daniela Kovářová 
Přemyslovská 2346/11 
130 00 Praha 3 

Mgr. Lukáš Trojan Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 

 

VÝBOR ODBORNÉ POMOCI A NA OCHRANU ZÁJMŮ ADVOKÁTŮ 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Marek Nespala 
Vyšehradská 421/21 
120 00 Praha 2 

členové 

JUDr. Karel Brückler 
Na Pankráci 30 
140 00 Praha 4 

JUDr. Marie Cilínková 
Bolzanova 1 
110 00 Praha 1 

JUDr. Jiří Císař 
Hrnčířská 55/14 
Ústí nad Labem 

JUDr. Petr Pyšný 
Občanská 18 
Slezská Ostrava  

JUDr. Tomáš Sokol 
Sokolská 60 
120 00 Praha 2 

JUDr. Petr Toman 
Trojanova 12 
120 00 Praha 2 

JUDr. Petr Vališ 
pplk. Sochora 4 
170 00 Praha 7 

JUDr. František Zelenický 
Sokolská 52 
120 00 Praha 2 

JUDr. Jan Matějíček 
Politických vězňů 98 
280 02 Kolín III 

JUDr. Martin Šebek 
Moravská 1553/52 
120 00 Praha 2 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

7 
 

 

VÝBOR PRO SROVNÁVACÍ PŘEZKUM PRÁVNICKÉHO VZDĚLÁNÍ 
ZÍSKANÉHO V ZAHRANIČÍ 

Jméno Sídlo instituce Funkce 

prof. JUDr. Karel Eliáš, DrSc. Plzeň 
vedoucí katedry obchodního práva 
Právnická fakulta ZČU Plzeň 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, DrSc. Brno 
katedra trestního práva 
Právnická fakulta MU Brno 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. Praha 
děkan 
Právnická fakulta UK Praha 

prof. JUDr. Milana Hrušáková, 
CSc. 

Olomouc 
děkanka 
Právnická fakulta UP Olomouc 

prof. JUDr. Helena Válková, CSc. Plzeň 
vedoucí katedry trestního práva 
Právnická fakulta ZČU Plzeň 

JUDr. Mgr. iur. Michal Malacka, 
Ph.D., MBA 

Olomouc 
prorektor pro záležitosti vnějších vztahů 
Universita Palackého Olomouc 

JUDr. PhDr. Stanislav Balík Plzeň/Brno 
vedoucí katedry dějin 
Právnická fakulta ZČU Plzeň 
soudce Ústavního soudu České republiky 

Mgr. Filip Glotzman Brno 
vedoucí kanceláře 
Veřejného ochránce práv, Brno 

JUDr. Milan Jelínek Hradec Králové 
advokát 
regionální zástupce České advokátní komory 

prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. Praha 
vedoucí katedry pracovního práva a soc. 
zabezpečení 
Právnická fakulta UK Praha 

Doc. JUDr. Alexander Nett, CSc. Olomouc 
katedra trestního práva 
Právnická fakulta UP Olomouc 

JUDr. Ladislav Krym Praha 
advokát 
tajemník České advokátní komory 

 

STUDIJNÍ A LEGISLATIVNÍ KOLEGIUM ČAK 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Vladimír Papež  
J. Š. Baara 80 
370 01 České Budějovice  

místopředseda JUDr. Jan Brož 
 Sokolská 60 
120 00 Praha 4  

členové 

JUDr. Jiří Všetečka 
Orlická 163 
500 03 Hradec Králové  

JUDr. Antonín Mokrý 
U Prašné brány 3 
110 00 Praha 1 

JUDr. Petr Poledník 
Příkop 4 
604 12 Brno 

JUDr. Milan Kyjovský 
Poštovská 8 c 
Pasáž Alfa 
601 00 Brno  

JUDr. Jiří Císař 
Hrnčířská 55/14 
400 01 Ústí nad Labem 

JUDr. Roman Premus 
Masarykovo nám. 225 
256 01 Benešov 

JUDr. Michal Žižlavský 
Široká 36/5 
110 00 Praha 1 

JUDr. Martina Doležalová Česká advokátní komora 
 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

8 
 

 

SEKCE PRO PRÁVO VEŘEJNÉ 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Jiří Všetečka 
Orlická 163 
500 03 Hradec Králové 

členové 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
Zborovská 1931 
430 01 Chomutov 

JUDr. Jan Brož 
Sokolská 60 
110 00 Praha 1 

JUDr. Robert Bezděk, CSc. 
Rohanské nábř. 657/7 
186 00 Praha 8 

JUDr. Vladimír Ježek 
Dvořákova 26 
701 00 Ostrava 

Doc. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 
Politických vězňů 7 
110 00 Praha 1 

JUDr. Jan Bárta, CSc. 
Národní 18 
110 00 Praha 1 

JUDr. Zdeněk Koschin 
Štefánkova 48 
150 00 Praha 5 

JUDr. Ivo Palkoska 
Kleinerova 24 
272 01 Kladno 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 
Boleslavská 137 
288 02 Nymburk 

JUDr. Přemysl Vácha 
Rumunská 29 
120 00 Praha 2 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

9 
 

 

SEKCE PRO PRÁVO SOUKROMÉ 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Roman Premus 
Masarykovo nám. 225 
256 01 Benešov 

členové 

JUDr. Marie Cilínková 
Bolzanova 1 
110 00 Praha 1 

JUDr. PhDr. Oldřich Choděra 
Jugoslávská 12 
120 00 Praha 2 

JUDr. Jiří Janeba 
Divišova 882 
500 03 Hradec Králové 

JUDr. Klára Kořínková 
Bolzanova 1 
110 00 Praha 1 

JUDr. Ladislav Krym Česká advokátní komora 

JUDr. Radim Kuchta 
Příkop 6 
602 00 Brno 

JUDr. Petr Lachnit 
Na Hubálce 707/10 
169 00 Praha 6 

JUDr. Jan Mach 
Vodičkova 28 
110 00 Praha 1 

JUDr. Martin Mikyska 
Vranové I. 397 
468 31 Malá Skála 

Mgr. Jiří Petřík 
Vyšehradská 21 
120 00 Praha 2 

JUDr. Ladislav Piterka 
Ruská 2887/101 
706 02 Ostrava –Vítkovice 

JUDr. Tomáš Pohl 
Šafaříkova 1 
120 00 Praha 2 

JUDr. Milan Skalník 
Preslova 9 
128 83 Ostrava 

JUDr. Eva Stránská 
Dvorecká 2a 
147 00 Praha 4  

JUDr. Jaroslav Svejkovský 
Kamenická 1 
301 00 Plzeň – Východní Předměstí 

JUDr. Zuzana Špitálská 
Plzeňská 4 
150 00 Praha 5 

JUDr. David Uhlíř 
Opletalova 5 
110 00 Praha 1 

JUDr. Vlastislav Zunt 
Lamačova 909/25 
150 00 Praha 5 

JUDr. Michal Žižlavský 
Žitná 1 
110 00 Praha 1 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

10 
 

 

SEKCE PRO PRÁVO TRESTNÍ 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Jiří Císař 
Hrnčířská 55/14 
400 01 Ústí nad Labem 

předsednictvo 

JUDr. Antonín Fürst 
Wenzigova 5  
120 00 Praha 2 

JUDr. Vladimír Ježek 
Dvořákova 26 
701 00 Ostrava 

JUDr. Jan Kocina 
Malá 6  
301 65 Plzeň 

JUDr. Tomáš Sokol 
Sokolská 60  
120 00 Praha 2 

členové 

JUDr. Jaroslav Bobek 
Hybernská 9 
110 00 Praha 1 

JUDr. Karel Brückler 
Na Pankráci 30 
140 00 Praha 4 

JUDr. Jiří Herczeg Ph.D. 
Řehořova 930/23  
130 00 Praha 3 

JUDr. Václav Choděra 
Starostrašnická 199/42  
100 00 Praha 10 

JUDr. Tomáš Kaiser 
Havlíčkova 15 
110 00 Praha 1 

Mgr. Miroslav Krutina 
Ostrovského 3  
150 00 Praha 5 

JUDr. Josef Lžičař 
Sokolovská 24 
180 00 Praha 8 

JUDr. Milan Paláček 
Národní 27  
110 00 Praha 1 

Doc. JUDr. Pavel Vantuch, CSc. 
Kounicova 6 
657 64 Brno 

JUDr. Pavel Zelený 
Hálkova 2  
120 00 Praha 2 

JUDr. Jaroslav Fenyk 
Vackova 82  
612 00 Brno 

JUDr. Milan Jelínek 
Dukelská 15  
500 02 Hradec Králové 

JUDr. Jiří Teryngel 
Vápencová 13/569  
147 00 Praha 4 

JUDr. Luboš Hendrych 
Vaníčkova 1112/27 
400 01 Ústí nad Labem 

JUDr. Andrea Vejběrová, Ph.D. 
Sokolovská 49/5 
186 00 Praha 8 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

11 
 

 

SEKCE PRO PRÁVO EU, MEZINÁRODNÍ PRÁVO A MEZINÁRODNÍ 
VZTAHY 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Mokrý Antonín 
U Prašné brány 1079/3 
110 00 Praha 1 

členové 

Mgr. Bendová Marušková Jana 
Vyšehradská 421/21 
128 00 Praha 2 

JUDr. Bříza Petr 
Jánský vršek 311/6 
118 00 Praha 1 

JUDr. Cilínková Marie 
Bolzanova 1615/1 
110 00 Praha 1 

JUDr. Doležalová Martina Česká advokátní komora 

JUDr. Dubecká Dagmar 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 

Dr. iur. Hanslik Erwin 
U Prašné brány 1078/1 
110 00 Praha 1 

Mgr. Holub Štěpán 
Za Poříčskou bránou 365/1  
186 00 Praha 8 

Mgr. Krutina Miroslav 
Vyšehradská 423/27 
128 00 Praha 2 

JUDr. Márová Anna 
Myslíkova 1998/30 
120 00 Praha 2 

JUDr. Novák Jiří 
Sokolská 1788/60 
120 00 Praha 2 

Mgr. Pohl Jakub 
Belgická 130/32 
120 00 Praha 2 

JUDr. Poledník Petr 
Příkop 843/4 
601 00 Brno 

JUDr. Šonková Marcela 
Trojanova 342/18 
120 00 Praha 2 

JUDr. Štros David Národní 58/32 
110 00 Praha 1 

Prof. JUDr. Šturma Pavel Mikšovského 814/21 
158 00 Praha 5 

Mgr. Švajcrová Kateřina Holečkova 332/5 
150 00 Praha 5 

JUDr. Vlk Václav Sokolovská 32/22 
186 00 Praha 8 

JUDr. Abraham Martin  Poděbradova 2738/16 
702 00 Ostrava 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

12 
 

 

SEKCE PRO LEGISLATIVNÍ ČINNOST NA ÚSEKU ADVOKACIE 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Jan Brož 
Sokolská 60 
110 00 Praha  

členové 

Mgr. Miroslav Dubovský 
Na Příkopě 22 
110 00 Praha 1 

JUDr. Jiří Hartmann 
Sokolovská 5/49 
186 00 Praha 8 

JUDr. Johan Justoň Česká advokátní komora 

JUDr. Miroslav Jindrák 
Zdiměřická 1452 
149 00 Praha 4 

JUDr. Ladislav Krym Česká advokátní komora 
JUDr. Marcela Marešová Česká advokátní komora 

JUDr. Michaela Střížová 
V Kolkovně 920/5 
110 00 Praha 1 

 

SEKCE PRO ADVOKÁTNÍ TARIF 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Vladimír Papež 
J.Š.Baara 80  
370 01  České Budějovice  

členové 

JUDr. Jan Bébr 
Ostrovského 3 
150 00 Praha 5 

JUDr. Jiří Císař 
Hrnčířská 55/14 
400 01 Ústí nad Labem 

Mgr. Jiří Gregůrek 
Na Kaplance 491/8 
266 01 Beroun 

JUDr. Jiří Hartmann 
Sokolovská 49 
186 00 Praha 8 

JUDr. Tomáš Hulva 
nám. Republiky 1 
746 01 Opava 

JUDr. Josef Chrást 
Moldavská 11 
625 00 Brno 

 JUDr. Miroslav Jindrák 
Černokostelecká 33 
100 00 Praha 10 

JUDr. Zdeněk Koschin 
Štefánikova 48 
150 00 Praha 5 

JUDr. Daniela Kovářová 
Bolzanova 1 
110 00 Praha 1  

Mgr. Petr Košek 
Sokolská 60 
120 00 Praha 2 

JUDr. Lukáš Michna 
Myslbekova 11 
741 01 Nový Jičín 

JUDr. et PhDr. Jaroslav Padrnos, CSc.  
Banskobystrická 68 
621 00 Brno 

JUDr. Roman Premus 
Masarykovo nám. 225 
256 01 Benešov 

JUDr. Tomáš Prokopec  
Štěpánská 20 
110 00 Praha 1 

JUDr. Daniel Uličný  
Týn 1049/3 
110 00 Praha 1 

JUDr. Jiří Všetečka 
Orlická 163 
500 03 Hradec Králové 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

13 
 

 

SEKCE PRO DĚJINY ADVOKACIE 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Petr Poledník 
Příkop 4 
601 00 Brno 

členové 

JUDr. PhDr. Stanislav Balík 
Joštova 8 
602 00 Brno 

Mgr. Daniel Baloun 
kpt. Jaroše 110 
Klatovy 

JUDr. Jan Brož 
Sokolská 60 
120 00 Praha 2 

JUDr. Lubomír Činka 
Mezírka 1 
602 00 Brno 

JUDr. Jan Hrudka 
Vodičkova 30 
110 00 Praha 1 

JUDr. Petr Jahelka 
U Cukrovaru 713/8 
190 00 Praha 9 

JUDr. Věra Krčmová 
kpt. Jaroše 2 
674 01 Třebíč 

JUDr. Olga Letáčková 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Staroměstské nám. 6/15 
110 00 Praha 1 

Mgr. Andrea Pokludová 
Slezské zemské muzeum, 
Nádražní 31 
746 01 Opava 

Mgr. Hana Pokorná Šatánková 
Pařížská 28 
110 00 Praha 1 

Mgr. Václav Trčka 
Masarykova 121  
698 07 Veselí nad Moravou 

Mgr.  Svatopluk Vácha 
Litochleby 1289 
398 01 Humpolec 

JUDr. Ivana Weigandová 
Opletalova 37 
110 00 Praha 1 

Mgr. Petra Krtková 
Pařížská 28 
110 00 Praha 1 

Doc. JUDr. Karel  
Schelle, CSc. 

Foltýnova 37 
602 00 Brno 

Mgr. Hana Tošnarová 
Slunečná 418 
267 01 Králův Dvůr u Berouna 

Mgr. Martin Rája 
Zámek Slavkov-Austerlitz 
Palackého nám. 1 
684 01 Slavkov u Brna 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

14 
 

 

SEKCE PRO DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Milan Kyjovský 
Poštovská 8c 
601 00 Brno 

členové 

JUDr. Lucie Kociánová, PhD.  
Sněmovní 165/10 
118 00 Praha 1  

JUDr. Karel Čermák, PhD. 
Elišky Peškové 735/15 
150 00 Praha 5 

JUDr. Petr Hostaš 
Na Struze 1740/7 
110 00 Praha 1 

JUDr. David Štros 
Národní 32 
110 00 Praha 1 

Mgr. Jiřina Svojanovská 
Šilingrovo nám. 257/3 
602 00 Brno 

Mgr. Roman Fojtášek 
Vinohradská 6 
120 00 Praha 2 

Mgr. Tomáš Šetina 
Orlí 36 
602 00 Brno 

JUDr. Roman Kudrlička 
Husova 5  
370 01 České Budějovice 

JUDr. Martina Perkov (Šupáková) 
Poštovská 8c  
602 00 Brno 

JUDr. Aleš Vokálek 
PATENTSERVIS Praha a.s.  
Jivenská 1273/1  
140 21 Praha 4 

JUDr. Michal Havlík 
Všetečka Zelený Švorčík Kalenský 
Hálkova 2 
120 00 Praha 2 

JUDr. Mgr. Michal Pospíšil 
Korunní 4 
120 00 Praha 2 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

15 
 

 

SEKCE PRO INSOLVENČNÍ PRÁVO 

Funkce Jméno Adresa Instituce 

předseda JUDr. Michal Žižlavský 
Široká 5 
110 00 Praha 1 

Česká advokátní 
komora / Asociace 
insolvenčních 
správců 

místopředsedkyně JUDr. Ing. Helena Horová 
V Luhu 754/18 
140 00 Praha 4 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

členové JUDr. Pavel Berger 
Bělocerkevská 1037/38 
100 00 Praha 10 

Česká advokátní 
komora 

 JUDr. Jaroslav Brož 
Marie Steyskalové 767/62 
616 00 Brno 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 Mgr. Hana Himmatová 
Široká 5 
110 00 Praha 1 

Česká advokátní 
komora 

 
Mgr. Karel Jandus 
  

Křižíkova 185/35 
186 00 Praha 8 

Česká advokátní 
komora 

 JUDr. Ivan Juřena 
Nábřež 599 
760 01 Zlín 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 
JUDr. Marcela Marešová, 
Ph.D., MBA  

Vodičkova 32 
110 00 Praha 1 

Česká advokátní 
komora 

 JUDr. Kateřina Martínková 
Sokolská tř. 22 
702 00 Moravská Ostrava 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 JUDr. Petr Michal  
Dlouhá 39 
110 00 Praha 1 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 JUDr. Eva Mlčochová 
Purkyňova 37 
568 02 Svitavy 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 JUDr. Petr Mrázek 
Pod Klaudiánkou 4a 
147 00 Praha 4  

Česká advokátní 
komora 

 Ing. Romana Nováková 
Jirečkova 18 
170 00 Praha 7 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 Mgr. Adam Sigmund 
Široká 5 
110 00 Praha 1  

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 Mgr. Jiří Šebesta 
Čechyňská 16 
602 00 Brno 

Česká advokátní 
komora 

 JUDr. Daniel Ševčík, Ph.D. 
Kobližná 19 
602 00 Brno 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 Mgr. Jan Vavřina 
Na Poříčí 1046/24 
110 00 Praha 1 

Asociace 
insolvenčních 
správců 

 JUDr. Lenka Vidovičová 
Zámečnická 3a 
772 00 Olomouc 

Česká advokátní 
komora 

 Mgr. Aleš Vymazal 
Dřevařská 855/12 
602 00 Brno 

Česká advokátní 
komora 

 Mgr. Robert Klenka 
Klimentská 1207/10 
110 00 Praha 1 

Česká advokátní 
komora 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

16 
 

 

SEKCE PRO ADR 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Martina Doležalová Česká advokátní komora  

členové 

JUDr. Petr Bříza Petr, LL.M., Ph.D. 
Týn 1049/3 
110 00 Praha 1 

Mgr. Radka Dohnalová (Korbelová) 
Převrátilská 330 
390 01 Tábor 

JUDr. Iveta Ferdusová 
Útěchovská 176/71 
644 00 Brno – Soběšice 

Mgr. Michaela Fuchsová 
Voršilská 10 
110 00 Praha 1 

Dr. Iur. Lucie Gertner, LL.M.  
Na Pomezí 14 
158 00 Praha 5 

Mgr. Štěpán Holub 
Za Poříčskou bránou 365/21 
186 00 Praha 8 

JUDr. Anna Márová, LL.M.  
Myslíkova 1998/30 
120 00 Praha 2 

JUDr. Antonín Mokrý 
U Prašné brány 3 
110 00 Praha 1 

Mgr. Daniel Rejman 
U Nadjezdu 1837 
289 22 Lysá nad Labem 

JUDr. Eva Ropková, LL.M.  
Husova 89 
565 01 Choceň 

Mgr. Dušan Sedláček  
Týn 1049/3 
110 00 Praha 1 

Mgr. Jan Štandera 
Holečkova 332/5 
Praha 5 

Mgr. Kateřina Švajcrová 
Holečkova 332/5 
Praha 5 

Mgr. Libor Ulovec 
Pod Ateliéry 1071/5 
152 00 Praha 5 

JUDr. Jaroslav Zvolský  
V Nových domcích 17 
100 00 Praha 10 

JUDr. Lenka Žídková 
Slezská 11 
120 00 Praha 2 

Mgr. MUDr. Markéta Škutová 
Humny 333 
273 08 Pchery 

 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

17 
 

 

REDAKČNÍ RADA BULLETINU ADVOKACIE 

Funkce Jméno Adresa 

předseda JUDr. Petr Toman 
Trojanova 12 
120 00 Praha 2 

členové 

JUDr. PhDr. Stanislav Balík 
Ústavní soud ČR 
Joštova 8 
660 83 Brno, 

prof. JUDr. Alexander Bělohlávek, Dr.h.c. 
Havanská 20 
170 00 Praha 7 

prof. JUDr. Jan Dědič 
Kocián, Šolc, Balaštík 
Jungmanova 24 
110 00 Praha 1 

prof. JUDr. Jan Dvořák 

vedoucí katedry občanského práva
Právnická fakulta UK Praha 
nám. Curieových 7 
110 00 Praha 1 

JUDr. Jiří Císař 
Hrnčířská 55/14 
400 01 Ústí nad Labem 

JUDr. Pavel Holec 
Holec, Zuska partneři 
Václavské nám. 2-4 
110 00 Praha 1 

JUDr. Ladislav Krym Česká advokátní komora 

prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. 
Právnická fakulta UK 
Nám. Curieových 7 
110 00 Praha 1 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 
Právnická fakulta MU 
Veveří 70 
611 80 Brno 

JUDr. Michal Mazanec 
Nejvyšší správní soud 
Masarykova 31 
657 40 Brno 

JUDr. Tomáš Pohl 
Šafaříkova 1 
120 00 Praha 2 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Právnická fakulta MU 
Veveří 70 
611 80 Brno 

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 
Nejvyšší soud ČR 
Burešova 20 
657 37 Brno 

 

  



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

18 
 

 

7) Mezinárodní odbor (JUDr. Mokrý) 

JUDr. Mokrý předložil představenstvu písemné materiály k jednotlivým bodům programu, které 
podrobně odůvodnil následovně: 

7a) Informace ze závěrečné konference týkající se projektu „Study on the state of play 
of lawyers‘ training in EU law“ – pro informaci  

JUDr. Mokrý seznámil členy představenstva s vývojem evropské úpravy tzv. celoživotního 
vzdělávání advokátů, zejména v oblasti práva EU a komentoval připojený písemný materiál. 
Vyzval členy představenstva k podávání podnětů či návrhů k této záležitosti s tím, že 
v následujícím období lze na evropské úrovni očekávat intenzivnější snahy o prosazení tohoto 
vzdělávání. 

7b) Shrnutí činnosti bruselského zástupce za listopad (přílohou bude článek do 
Bulletinu) – pro informaci 

JUDr. Mokrý předložil členům představenstva písemné shrnutí činnosti bruselského zástupce a 
stručně zprávu komentoval. 

7c) Seminář soudců Evropského soudu pro lidská práva – k rozhodnutí 

JUDr. Mokrý předložil návrh projektu semináře soudců ESLP na téma implementace Case law 
ESLP do národních systémů – porovnání a zkušenosti s možným termínem 10. 10. 2014. 
Představenstvo projednalo návrh projektu s tím, že je žádoucí, aby s ohledem na jeho náklady 
byl upraven způsob financování. Rozhodnutí v této věci se odkládá na únorové zasedání 
představenstva s tím, že představenstvo pověřuje odbor výchovy a vzdělávání, aby projednal 
tuto problematiku s Justiční akademií. 

7d) Mediace – návrh k novelizaci ustanovení zákona o mediaci 

JUDr. Mokrý předkládá ke schválení návrh věcného záměru novely zákona o mediaci, který byl 
zpracován na základě podnětu MSp ČR. Navrhuje se, aby bylo upřesněno znění odstavce § 8 
odst. 2, dále aby byla upraveny možnost sepisu mediační dohody s doložkou vykonatelnosti 
advokátem-mediátorem, zpřesněna definice tzv. rodinné mediace, zpřesněno ustanovení týkající 
se soudem nařízeného jednání s mediátorem, koncepce odměňování mediátora, problematika 
doručení usnesení o nařízení setkání s mediátorem a zrušení úpravy současného konání 
mediační a advokátní zkoušky. 

Předseda dal hlasovat o předloženém věcném záměru: 

Pro: 11 Proti: 0  Zdrželi se: 0 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

19 
 

 

7e) Mediace – plán seminářů na příští rok -  k odsouhlasení 

JUDr. Mokrý předkládá plán seminářů z mediace pro rok 2014 ke schválení představenstvu 
s návrhem způsobu financování, který je nastaven tak, aby náklady plánovaných kurzů byly 
plně hrazeny účastnickými poplatky. 

Předseda dal o návrhu hlasovat: 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Návrh byl schválen. 

7f) Plán zahraničních služebních cest 

Předseda dal hlasovat o návrhu plánu zahraničních služebních cest na rok 2014: 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 2 

V souvislosti s problematikou mezinárodních vztahů upozorňuje JUDr. Čáp na neaktuální verzi 
zákona o advokacii a etického kodexu na webových stránkách ČAK v anglické verzi. Odboru 
MEZ se ukládá zjednat nápravu. 

8) Matrika 

8a) Přehled počtu advokátů 

Představenstvo bere na vědomí přehled odboru matriky, z něho se zjišťuje, že ke dni 
29. 11. 2013 je zapsáno celkem 11.476 advokátů a 3.635 koncipientů. 

9) Plán rozpočtů na rok 2014 

JUDr. Smejkal předkládá představenstvu návrh rozpočtu ČAK na rok 2014 a dále návrh 
sociálního fondu ČAK na rok 2014. Uvedl, že rozpočet projednával rozpočtový a hospodářský 
výbor, který se na návrhu shodl a jednotlivé návrhy podrobně komentoval. Upozornil zejména 
na to, že v souladu s usnesením sněmu se výnosy z pokut rozdělují rovným dílem jako výnos a 
jako příjem sociálního fondu. Dále upozornil, že pokud jde o pojištění advokátů (průběžná 
položka rozpočtu), v uplynulém roce bylo zaznamenáno snížení, a proto se v budoucím roce 
navrhuje tuto položku snížit. Pokud jde o rozdíl ve výnosech, pak se navrhuje krýt rozdíl 
z úspor z minulých let.  

V nákladové části upozornil zejména na nutnost plánované opravy i výměny hardware a s tím 
související odborné práce a obdobně se rozpočtuje stále trvající záležitost oprav nádvorní 
budovy a úprav podloubí Kaňkova paláce. 

Pokud jde o sociální fond, pak se navrhuje rozpočet sociálního fondu jako vyrovnaný na straně 
příjmů i výdajů. 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

20 
 

 

Přítomný předseda kárné komise nemá k návrhu výhrady. K předloženým návrhům nemají 
členové představenstva žádné návrhy a připomínky. Předsedovi a tajemníkovi se ukládá 
v souladu s čl. 58 odst. 3 organizačního řádu předložit tento návrh rozpočtu předsedům 
ostatních orgánů ČAK k vyjádření. Tajemník doporučuje schválit v souladu s organizačním 
řádem navrhované rozpočty s výhradou, že pokud by předsedové ostatních orgánů vznesli 
následně námitky, představenstvo je projedná v lednu. 

Předseda nechal hlasovat o návrhu rozpočtu ČAK pro rok 2014: 

Pro: 11 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Předseda dal hlasovat o návrhu rozpočtu sociálního fondu ČAK pro rok 2014: 

Pro: 11 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že předložené návrhy rozpočtů byly jednomyslně schváleny. 

10) Regiony 

10a) Přehled regionálních představitelů 

Předseda předložil návrh na jmenování regionálních představitelů takto: 

Pro: 11 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

PŘEHLED REGIONÁLNÍCH PŘEDSTAVITELŮ 
 

Region Představitel Zástupce 

Jižní Čechy 
 

JUDr. František Smejkal 
Klavíkova 18 
370 04 České Budějovice 

Mgr. Petr Smejkal 
Na Sadech 2033/21, 370 01 České Budějovice 

Mgr. David Pohořal 
Na Sadech 2033/21, 370 01 České Budějovice 

Jižní Morava 
JUDr. Irena Schejbalová 
nám. Svobody 84/15 
602 00 Brno 

JUDr. Martin Burián 
Veselá 164/14, 602 00 Brno 

JUDr. Vladimír Focko 
Pellicova 20/2c, 602 00 Brno 

Praha 
JUDr. Petr Meduna 
Rytířská 10 
110 00 Praha 1 

JUDr. Prokop Beneš 
Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 

Severní Čechy 
JUDr. Zdeněk Grus 
Resslova 1754/3 
400 01 Ústí nad Labem 

JUDr. Lubomír Pánik 
Masarykova 1120/43, 400 01 Ústí nad Labem 

JUDr. Michal Vejlupek 
Pařížská 1424/6, 400 01 Ústí nad Labem 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

21 
 

 

Region Představitel Zástupce 

Severní Morava 
JUDr. Aleš Vídenský 
Sokolská tř. 22 
702 00 Ostrava 

Mgr. Pavel Otipka 
Poštovní 1794/17, 702 00 Ostrava 

Mgr. Sylva Pahutová 
Dlouhá 53/6, 702 00 Ostrava 

Střední Čechy 
JUDr. Roman Premus 
Masarykovo nám. 225 
256 01 Benešov 

JUDr. Jaroslav Zeman 
Masarykovo nám. 225, 256 01 Benešov 

Mgr. Ondřej Malovec 
Boleslavská 137, 288 02 Nymburk 

Střední Morava 
JUDr. Lenka Vidovičová 
Zámečnická 3a 
772 00 Olomouc 

Mgr. Michal Zahnáš 
tř. Svobody 654/2, 779 00 Olomouc 

JUDr. Aloisie Jurkovičová 
Záramí 4077, 760 40 Zlín 

Východní Čechy 
JUDr. Milan Jelínek 
Resslova 1253¨ 
500 02 Hradec Králové 

JUDr. Jiří Janeba 
Divišova 882, 500 03 Hradec Králové 

Mgr. Lukáš Slanina 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové 

Západní Čechy 
JUDr. Julie Šindelářová 
Mikulášská tř. 9 
326 00 Plzeň 

JUDr. Jaroslav Liška 
Domažlická 800, 339 01 Klatovy 

JUDr. Ladislav Vávra 
Moskevská 66, 360 01 Karlovy Vary 

 

 

Předseda dále navrhl, aby pověřeným předsedou výboru regionálních představitelů byl 
jmenován přítomný JUDr. Petr Mrázek. Dál o návrhu hlasovat: 

Pro: 11 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

11) Různé (JUDr. Vychopeň, JUDr. Krym) 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

11b) AIJA Praha – srpen 2014 

JUDr. Holub seznámil členy představenstva s organizací 52. kongresu AIJA, který se bude 
konat v Praze ve dnech 26. - 30. srpna 2014. Jde o kongres, který nevyžaduje ze strany ČAK 



Zápis z 3. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
9. a 10. prosince 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

22 
 

 

žádné finanční náklady. JUDr. Štěpán Holub zve všechny členy představenstva na akce 
pořádané AIJA. 

11c) VOPOZA 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

Představenstvo bere na vědomí iniciativu VOPOZA ve směru výzvy advokátů o účast v tomto 
výboru s přihlédnutím k enormnímu nárůstu zpracovávané problematiky. 

11d) Vydávání KPPP a EKÚ 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

11e) Žádost o spolupráci při iniciování změny legislativy 

Předseda předložil představenstvu žádost o spolupráci při iniciování změny legislativy 
společnosti ALL DONE s.r.o. Po diskusi se předsedovi ukládá projednat tuto iniciativu. V této 
souvislosti se Mgr. Štěpánu Holubovi ve spolupráci s legislativním odborem ukládá připravit do 
plánu legislativních prací návrh na osvětu a informování klientské veřejnosti. 

11f) Ustanovování obhájců v trestním řízení 

Představenstvo bere na vědomí obsah dopisu MSp ČR ze dne 19. 11. 2013 a předsedkyně 
KS v Praze ze dne 29. 11. 2013. 

11g) Česká kriminologická společnost – nabídka spolupráce  

Předseda předložil představenstvu nabídky spolupráce České kriminologické společnosti. Po 
diskusi se ukládá PhDr. Chaloupkové reagovat na nabídku v intencích diskuse. 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

Předseda prohlásil jednání představenstva za ukončené. 

 

 

Zapsala: Miroslava Sedláčková Správnost zápisu ověřil: JUDr. Ladislav Krym 


